Российская Федерация
Администрация поселка Теткино
Глушковского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июня  2023 г. № 71
         пос. Теткино

[bookmark: _GoBack]«О подготовке к отопительному сезону
2023-2024 годов на территории МО
«поселок Теткино» Глушковского района
Курской области »

    В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 1-3 в целях определения готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2023-2024 гг.   Администрация  поселка Теткино Глушковского района Курской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по проверке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду (Приложение № 1).
2. Утвердить Программу организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства «Теткинское МУП ЖКХ» для работы в осенне-зимний период 2023-2024 гг.
3. Установить сроки поэтапного выполнения предзимних мероприятий:
 3.1. до 10 сентября 2023 года – в размере 80 процентов от плановых
      объёмов   работ;
3.2. до 25 сентября 2023 года – полная готовность к началу
     отопительного    сезона.
4. В срок до 15 октября 2023 г. обеспечить создание запасов
      материально-технических ресурсов и оборудования для устранения
      аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства:
4.1. Обеспечить подготовку котельной, тепловых сетей и иных объектов
         инфраструктуры коммунальной энергетики, находящихся в ведении,
        к осенне-зимнему периоду 2023-2024 годов в установленные сроки;
4.2. Провести оценку готовности электрических, тепловых сетей к работе
       в осенне-зимний период 2023-2024 годов и обеспечить получение
       паспортов готовности до 15 сентября 2023 года.
5. Контроль за своевременной  и качественной подготовкой жилищно-
коммунального хозяйства поселка к отопительному сезону 2023-2024 годов оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

         Глава поселка Теткино
         Глушковского района -                                      С.В.Призенко

                                                                                                                               УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
поселка Теткино Глушковского района
от  09 июня  2023 г. № 71

С О С Т А В

комиссии по проверке готовности теплоснабжающей организации и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду ОЗП 2023-2024 гг.

	№ телефона

	Призенко С.В.
Глава поселка Теткино
Глушковского района

	председатель штаба
	847132 2-42-36

	Призенко В.Н.
мастер  «Теткинское МУП ЖКХ»
	заместитель  председателя штаба
	847132 2-44-53

	Лазарева Л.Д. главный специалист-эксперт  администрации п. Теткино
	секретарь штаба
	847132 2-42-45

	Домашенко В.А. мастер газ.участка п. Теткино
	член штаба
	847132 2-44-29

	Представитель  управления Ростехнадзора
	член штаба
 (по согласованию)
	8471258-02-74
           58-02-71